

RN Shipping A/S

Amager Strandvej 403, 2770 Kastrup

CVR-nr. 19 68 55 43

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Kim Nicolajsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	RN Shipping A/S Amager Strandvej 403 2770 Kastrup CVR-nr.: 19 68 55 43 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 27. november 1996 Hjemsted: Kastrup
Bestyrelse	Jens Rohde Nielsen, formand Anita Bodil Rohde Nielsen Jeanette Rohde Christensen
Direktion	Jeanette Rohde Christensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet RN Holding A/S, CVR-nr. 55 40 84 16, som kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden www.cvr.dk .

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Nettoomsætning	105.672	114.053	113.880	95.439	119.124
Bruttofortjeneste	114.361	119.436	105.756	81.289	109.054
Resultat før finansielle poster	44.455	49.120	30.030	-4.137	36.990
Resultat af finansielle poster	-48.749	-21.377	-14.428	-23.451	-24.824
Årets resultat	-3.349	21.631	12.170	-21.578	10.089
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	216.546	59.115	45.442	355.527	275.593
Egenkapital	173.839	186.459	152.953	140.283	159.861
Balancesum	1.521.372	1.221.252	1.328.596	1.286.344	1.036.618
Nøgletal					
Bruttomargin	108,2%	104,7%	92,9%	85,2%	91,5%
Overskudsgrad	42,1%	43,1%	26,4%	-4,3%	31,1%
Afkastningsgrad	2,9%	4,0%	2,2%	-0,3%	3,6%
Soliditetsgrad	11,4%	15,3%	11,5%	10,9%	15,4%
Forrentning af egenkapital	-1,9%	11,6%	8,0%	-14,9%	6,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive rederivirksomhed og udlejer kun skibe til koncerninterne selskaber.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 3.349.311, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 173.839.119.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventninger til kommende år

Aktivitetsniveauet for 2024 forventes at være på niveau med indeværende år.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at udleje selskabets skibe. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling.

Beskrivelse af virksomhedens forretningsmodel

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveau. det er selskabets politik ikke at foretage aktive spekulation i finansielle risici. På den del af den rentebærende gæld, som er variabel forrentet er der indgået en tidsbegrænset renteswap for størstedelen af gælden.

Begivenheder efter regnskabårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Nettoomsætning		105.672.000	114.053.381
Andre driftsindtægter		17.716.581	11.862.794
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-8.951.903	-6.364.491
Andre eksterne omkostninger		-75.788	-115.733
Bruttoresultat		114.360.890	119.435.951
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-69.906.071	-70.316.370
Resultat før finansielle poster		44.454.819	49.119.581
Finansielle indtægter	3	2.951.661	12.001.860
Finansielle omkostninger	4	-51.700.462	-33.378.446
Resultat før skat		-4.293.982	27.742.995
Skat af årets resultat	5	944.671	-6.112.258
Årets resultat		-3.349.311	21.630.737
Resultatdisponering	6		

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Skibe	7	1.071.210.114	1.120.106.895
Materielle anlægsaktiver under opførelse	7	195.536.768	59.115.232
Materielle anlægsaktiver		1.266.746.882	1.179.222.127
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver		10.000	10.000
Anlægsaktiver i alt		1.266.756.882	1.179.232.127
Andre tilgodehavender		3.339.243	15.224.895
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		13.992.880	5.950.599
Periodeafgrænsningsposter	9	0	1.093.166
Tilgodehavender		17.332.123	22.268.660
Værdipapirer		0	16.612.208
Værdipapirer		0	16.612.208
Likvide beholdninger		237.282.773	3.139.298
Omsætningsaktiver i alt		254.614.896	42.020.166
Aktiver i alt		1.521.371.778	1.221.252.293

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Selskabskapital		4.613.000	4.613.000
Reserve for dagsværdi af sikring		2.604.609	11.875.418
Overført resultat		166.621.510	169.970.821
Egenkapital		173.839.119	186.459.239
Hensættelse til udskudt skat	10	164.920.857	154.487.491
Hensatte forpligtelser i alt		164.920.857	154.487.491
Banker		390.768.575	434.698.384
Langfristede gældsforpligtelser	11	390.768.575	434.698.384
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	44.599.475	44.532.508
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.177.873	4.402.993
Gæld til tilknyttede virksomheder		692.067.029	384.141.457
Anden gæld		11.252.769	9.564.223
Periodeafgrænsningsposter	12	4.746.081	2.965.998
Kortfristede gældsforpligtelser		791.843.227	445.607.179
Gældsforpligtelser i alt		1.182.611.802	880.305.563
Passiver i alt		1.521.371.778	1.221.252.293
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		
Oplysning om dagsværdi	16		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for dagsværdi af sikring</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	4.613.000	11.875.418	169.970.821	186.459.239
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-11.885.652	0	-11.885.652
Årets resultat	0	0	-3.349.311	-3.349.311
Skat af egenkapitalbevægelser	0	2.614.843	0	2.614.843
Egenkapital 31. december	<u>4.613.000</u>	<u>2.604.609</u>	<u>166.621.510</u>	<u>173.839.119</u>

Selskabskapitalen består af 46.130 aktier á nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>69.906.071</u>	<u>70.316.370</u>
	<u>69.906.071</u>	<u>70.316.370</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>2.951.661</u>	<u>12.001.860</u>
	<u>2.951.661</u>	<u>12.001.860</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	26.245.923	15.993.064
Andre finansielle omkostninger	24.443.249	17.192.259
Valutakursreguleringer	<u>1.011.290</u>	<u>193.123</u>
	<u>51.700.462</u>	<u>33.378.446</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-13.992.880	-5.950.599
Årets udskudte skat	<u>13.048.209</u>	<u>12.062.857</u>
	<u>-944.671</u>	<u>6.112.258</u>

Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
6 Resultatdisponering		
Overført resultat	-3.349.311	21.630.737
	-3.349.311	21.630.737

7 Materielle anlægsaktiver

	Skibe	Materielle anlægsaktiver under opførelse	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.011.290.752	59.115.232	2.070.405.984
Tilgang i årets løb	0	157.430.826	157.430.826
Overførsler i årets løb	21.009.290	-21.009.290	0
Kostpris 31. december	<u>2.032.300.042</u>	<u>195.536.768</u>	<u>2.227.836.810</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	891.183.857	0	891.183.857
Årets afskrivninger	69.906.071	0	69.906.071
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>961.089.928</u>	<u>0</u>	<u>961.089.928</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.071.210.114</u>	<u>195.536.768</u>	<u>1.266.746.882</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	DKK
Kostpris 1. januar	10.000
Kostpris 31. december	<u>10.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.000</u>

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og renter som vedrører efterfølgende regnskabsår.

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	154.487.491	139.075.157
Hensat i året	<u>10.433.366</u>	<u>15.412.335</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>164.920.857</u>	<u>154.487.492</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	<u>164.920.857</u>	<u>154.487.491</u>
	<u>164.920.857</u>	<u>154.487.491</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. januar DKK	<u>Gæld</u> 31. december DKK	<u>Afdrag</u> næste år DKK	<u>Restgæld</u> efter 5 år DKK
Banker	<u>479.230.892</u>	<u>435.368.050</u>	<u>44.599.475</u>	<u>212.368.925</u>
	<u>479.230.892</u>	<u>435.368.050</u>	<u>44.599.475</u>	<u>212.368.925</u>

Noter

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er fælles momsregistreret med moderselskabet og selskaberne hæfter solidarisk for den samlede momsforpligtelse.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet RN Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter på t.kr. 435.368, er der givet pant i enkelte af selskabets skibe, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 490.617.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

RN Holding A/S, moderselskab
Amager Strandvej 403
2770 Kastrup

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet RN Holding A/S, CVR-nr. 55 40 84 16, som kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden www.cvr.dk.

Noter

	2023 DKK	2022 DKK
16 Oplysning om dagsværdi		
Dagsværdiregulering af obligationer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	16.612.208	18.854.730
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	-58.464	-2.242.523
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	0	16.612.208
Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	5.765.686	-26.948.950
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	-1.685.561	17.383.727
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	-11.885.652	15.224.894
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	-7.805.526	5.765.686

Koncernen har indgået aftaler om sikring af fast renteniveau via swap-aftaler. Aftalerne udløber medio 2028 og har en fast rente på hhv. 2,01% og 2,32%. Den nominelle værdi af aftalerne pr. 31. december 2023 er positiv med t.kr. 3.339. Dagsværdien af disse renteswaps pr. balancedagen er indregnet som et tilgodehavende i balancen og årets dagsværdiregulering af disse renteswaps som udgør t.kr 11.886, er indregnet under egenkapitalen. Koncernen har endvidere en tidligere swapaftale, hvor dagsværdien pr. balancedagen er indregnet som en gældsforpligtelse i balancen, og årets negative dagsværdiregulering som udgør t.kr. 1.686 er indregnet i resultatopgørelsen.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Aktiver ultimo}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Egenkapital ultimo}}$